



Svar på interpellation ställd av Björn Karlsson (SD) gällande centrumutveckling i Strängnäs stad

Björn Karlsson (SD) undrar om det nuvarande förhållandet vad gäller handeln i centrala Strängnäs utifrån två frågor.

Avser majoriteten att se över nuvarande strategier och program för att dessa ska vara aktuella i nutiden och kommande framtid?

Svar: Ja. Vi signalerar och betonar i vår majoritetsförklaring att beslutade styrdokument ska arbetas med och aktivt användas. Eftersom Centrumutvecklingsprogram och Centrumutvecklingsstrategi är kopplade till mål och riktning i Översiktsplanen 2014 så kommer de att behöva revideras då ny ÖP blir klar vid årsskiftet 2023/2024. Något större behov att ändra inriktningen finns egentligen inte och vad som går att uppfatta av interpellationen så är de det heller inget som har ifrågasatts. Det som ändå går att notera är att vissa trender, som e-handeln, har slagit hårdare än vad centrumutvecklingsstrategin förutsåg.

Finns det några konkreta åtgärder redan nu för att bromsa den negativa trenden, och vilka är dessa i så fall?

Svar: Det finns en hel del konkreta åtgärder. Något som vi vet från otaliga företagsbesök är att befolkningstillväxt ses som nödvändig av handlare runt om i kommunen. Därför har de senaste årens bostadsinriktade detaljplaner en stor betydelse. Under våren kommer vi att återstarta två detaljplaner med direkt koppling till centrumutvecklingen: Visholmen samt Bonden/Läraren (kvarteret mellan Trädgårdsgatan och Nygatan).

Stora event som 500-årsresan, HemmaVasan Strängnäs och festivaler har medvetet placerats nära stadskärnan för att öka tillflödet och attraktiviteten. Sommargator och aktiviteter i centrum är andra försök till en mer attraktiv centrummiljö. En ytterligare åtgärd är att det, utifrån de principer för näringslivetablering som kommunfullmäktige beslutade om 2022, har påbörjats ett aktivt arbete för att möjliggöra för en större hotelletablering. Det skulle hjälpa Strängnäs stad att behålla många av de gäster som näringslivet har och som numera övernattar i våra grannstäder. Därtill skulle besöksnäringen kunna utvecklas volymmässigt.

Jacob Högfeldt (M)
Kommunstyrelsens ordförande



KF § 48

D.nr. KS/2023:167 - 034,
D.nr. KS/2023:178 - 034,
D.nr. KS/2023:175 - 035,
D.nr. KS/2023:176 - 035,
D.nr. KS/2023:177 - 035,
D.nr. KS/2023:183 - 035.

Nyinkomna motioner och interpellationer

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att

1. motion från Yvonne Knuutinen (V) om laddstolpar med 43 kW- och 50 kW-laddning i alla tätorter i kommunen, d.nr. KS/2023:167 - 034, framställs och överlämnas till kommunstyrelsen för beredning,
2. motion från Björn Karlsson (SD) om införande av en digital motions- och interpellationsbank, d.nr. KS/2023:178 - 034, framställs och överlämnas till kommunstyrelsen för beredning,
3. interpellation ställd av Maria Nerby (C) till socialnämndens ordförande Thord Modin (S) om bedömningar av sexuella orsaker i beslut om LVU, d.nr. KS/2023:175 - 035, får framställas,
4. interpellation ställd av Fredrik Wrede (KD) gällande statsbidraget Bostad först för att motverka hemlösheten i kommunen, d.nr. KS/2023:176 - 035, får framställas och ska besvaras av socialnämndens ordförande,
5. interpellation ställd av Björn Karlsson (SD) gällande levande centrumhandel, d.nr. KS/2023:177 - 035, får framställas och ska besvaras av kommunstyrelsens ordförande,
6. interpellation ställd av Marie Ericsson Drotte (STRP) till kommunfullmäktiges ordförande Bodil Mellgren (S) gällande demokrati, yttrandefrihet och debattklimat i kommunfullmäktige, d.nr. KS/2023:183 - 035, får framställas.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om det är kommunfullmäktiges mening att besluta i enlighet med föreslagna ändringar i attsats fyra och fem och finner att kommunfullmäktige bifaller förslaget.

Ordföranden finner sedan att det endast finns ett förslag till beslut och att detta blir kommunfullmäktiges beslut.

Beskrivning av ärendet

Till kommunfullmäktiges sammanträde 2023-03-27 har det inkommit två motioner och fyra interpellationer.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



Beslutsunderlag

Ordförandeförslag gällande interpellation ställd av Fredrik Wrede (KD), 2023-03-24

Ordförandeförslag gällande interpellation ställd av Björn Karlsson (SD), 2023-03-24

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsens ordförande

Socialnämndens ordförande

Kommunfullmäktiges ordförande

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

Interpellation ställd till Miljö-och samhällsbyggnadsnämndens ordförande Anders Härnbro

Levande centrum istället motsatsen.

Vårt centrum i Strängnäs med dess olika affärer och restauranger är oerhört viktigt för kommuninvånarna och alla företagare. Tyvärr så händer det i grannkommuner och även här att affärer tvingas "slå igen" eller flyttar till annan ort. Det är en mindre bra utveckling som helt enkelt måste bromsas och istället vill vi att våra centrum i kommunen blomstrar av aktivitet och handel.

Alltför ofta är balansgången svår med att ha en aktiv centrumhandel samtidigt som att behov finns för allt större handelsområden. Exempel är Strängnäs Solberga handelsområde & Gula Rosornas företagsby. Verksamheter som vi ser som viktiga för vår kommun precis som en levande centrumhandel.

Tyvärr så får vi i våra lokalmedia läsa att centrumhandeln har verksamheter som försvinner och att det finns risk att centrumhandeln minskar till ett minimum. Något som vi Sverigedemokrater ser som ytterst bekymmersamt.

I kommunen så har det tidigare antagits ett program och en strategi gällande centrum i kommunen:

- Centrumutvecklingsprogram för Strängnäs stads stadskärna (2015-05-25).
- Centrumutvecklingsstrategi för Strängnäs kommun (2014-11-24)

Dessa är väl framskrivna med goda ambitioner, men tyvärr är trenden inte så positiv som var tänkt.

Med det som bakgrund frågar vi Sverigedemokrater följande:

1. Avser majoriteten att se över nuvarande strategier och program för att dessa ska vara aktuella i nutiden och kommande framtid?
2. Finns det några konkreta åtgärder redan nu för att bromsa den negativa trenden, och vilka är dessa i så fall?

Björn Karlsson

Sverigedemokraterna Strängnäs



2023-03-21